Российская Федерация

Администрация Черепановского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5
16.04.2020                                                                                                            п. Беспаловский

О мероприятиях по

обеспечению пожарной безопасности

Администрации Черепановского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

На 2020 год

Для более эффективной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности на территории Администрации Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края  от 22.06.2004 г. № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Создать постоянно действующую комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрацией сельсовета (приложение №1)

2. Утвердить План основных организационно-технических мероприятий по защите населения в  пожароопасный период 2020  года (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Черепановского  сельсовета                                                     Т.Н.Егорова

Приложение №1

К постановлению главы

Администрации Черепановского

Сельсовета от 16.04.2020 № 5
Состав комиссии

 по предупреждению пожароопасных ситуаций  в 2020 году

1. Егорова Татьяна Николаевна  – глава  сельсовета, председатель комиссии.

2. Елизарова Марина Васильевна  – зам. главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии.

3. Коровина Наталья Дмитриевна  – директор  Черепановской основной школы, член комиссии.

4. Рябова Татьяна Дмитриевна – заведующая  Беспаловским  ДК, депутат Черепановского Совета депутатов, член комиссии.

5. Савина Ирина Анатольевна – староста п.Черепановский ,член комиссии;
6. Полетаева В.П. – заведующая Беспаловской амбулаторией, член комиссии.

Приложение №2 к постановлению

Главы Администрации Черепановского

Сельсовета от 16.04.2020 № 5,

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 2020 ГОД

	№ П/П
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

	1
	Провести  сходы граждан , на которых будут проведено информирование граждан по  соблюдению пожарной безопасности

	Апрель 2020

	2
	Очистить от мусора , сухой травы, горючих материалов территорию между строениями

	Апрель-май 2020

	3
	Организовать подворный обход в п.Черепановский с информированием  населения  о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности
	Апрель-май

	4
	Провести опашку противопожарной полосы в п.Черепановский
	 До 15 мая  2020

	5.
	Провести учебу с ответственными патрульной и патрульно-маневренной групп по быстрому реагированию при возникновении пожаров
	Апрель 2020